
KONTRATE

Numri i kontratiis l: 622-25-25!-l-2-llclffi7

Kl-lvENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (ne !azhdim "Autoriteli Kontraktues"). nE njercn anei dhe

REXOS GROUP SH.P.K., Edit Durham trr.!, Prizren, (ne viuhdim "Furnizuesi"). ne anun tjeter. jant pajtuar

te lidhin nje kontrate publike per furnizimct e shenuara me poshte:

Furnizim me kr1tr# industriale p6r mirombajtjen dim€rore tt rrug6re tG Komunts si Prizrenit me num€r

idcntilikues : 622.25.25-l- I -2- !

Neni I L6nda

I .l linda e kootraGs do te jetE nga Furnizuesi. i furnizimeve nd vijim:

Gtupi

I Furnizinr me krlpd industriale par mirimbajaien dimirore td rrugtte ([

Komunts s0 Prizrcnit

Neni 2 Xushtet e d6rgesEs

2.1 Afati kohor p€r dorezim do td jete dire nga koha e leshimir G urdher blerjes n8a ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do te jetd Komuna e Prizrenit.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do te jet€t

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duher r€ dorezojd nje cenifikate G origiines sd furnizimeve. me se voni atehere kur e kerkon

pranimin e tfrkohshem t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij kushti mund td kete si rezultat nddrprerjen e

kontrates.

3.2 Origiina e mallrave do re percaltoher sipas Kodit re Doganale te Bashk6sis6 Evropiane (community

Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombehre te cilat i ka nenshkruar vendi rle fjale.

Neni 4 Qmimi

4.1 qmimi roral i fumizimeve duhet rejete: 30,95.00 € (tridhjet€ mij6 e ndntqind e shtstidhjeli e p€s euro).

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duher re jeG e vetmja paSese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nEnshtrohet ndryshimeve.

lNese .lisa arrikuj iu na4shttohan ndryshimeve]

Cmimer e arrikujve qujane subjekt re rregullimit re Cmimitjane subjek( i rregullimeve nE tijim [sltrc hdeksin

oEc hrri,n tjeEr E ncgullinit rl cni,rtcwl

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta ld kontratcs.

Neni 5 Rendi i pErpartsis6 i dokumenteve t€ kontratas

5.1 Konrrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Vecanta td Kontratesl

(c) Kushtet e Pergiithshme lE Kontratijs;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specilikimct Teknike:

| ,u tutemi referojuni keti.i numri ra kor|traaes nC dollmmrer e fa$rimil dhe paSeses. procedumt dhe lransalsionel qe ldhen me thesarin
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(e) OIena financiarer

lf) fsltno Cdo disryz e ie6t ta dosjes s, tendcitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe c perbejnt kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren: dhc ne rastc te

paqanEsise ose dilergjences. ato duher te lexohen sipas rendit le perparesise ne tE cilin jant dhenc me siFdr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giirha komunikimet me shkrim qd kane td bijnd me kete Kontrate ndermjet Autorilctit Kontraktues. nga

njera aoe dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj la identifikimir dhe

duhe( td dergohen me post6. faks. email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon lefielim t€ pranimi( td saj. ai duhet ta thote kete nii

komunikaten e dj. Sa here qe ka afat l€ fundit per pranimin e komunikatds mc shkim. derguesi duhet te

kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne td &iilha rastet, dErguesi duhet fi manE tO giitha masal e

nevojshme per E siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne konrrare parashikohet dhenia e ndonje njoftimi. pelqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.

pdrveq nese specifikohet ndryshe nE njoftimin e tillti, pelqim. miratim. cenifikate apo vendim do G jeG na

Iorme te shkruar dh€ fjalet "njoitoj". "venetoje". "miratoj" ose"vendose "do G shenohen ne perputhje me

nethanat. Ndonje miratim. pajtim. cenifikate ose vendimi i tilld nuk duhet G mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konrrate eshte e pergatitur ne giuhen 3 ne tri origiinale. dy prej td cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origiinale prtr Fumizuesin.

Pir Autoritetin Kontraktucs

Ptr Furnizuesin

Emri: ()rland Krvcziu

Pozita: Mcnaxher -.,i:\-
NInshkrimi: f5'fkI

c.

Data:

W=EfubW,?
vula:

llmri: lsa Osnrankr{

Pozita: zynar p€rgjce$s i prokurimit

NFnshkrimi:

o9
Data:

Yula:

I Gjuha do td jete giuha e shfrytezuar nga tenderucsit nt ktte lender

\l'":,)z

l



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontratEs: 622-25-257-l-2-llcl6ll7

KVK no vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoteone mbi ato td KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimevModif ikimi i Nenit perkatgs ne KPK

Porshkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Plani dinamik i

realizimit

Furnizimel do tE pdrtundoine brenda 15 dit6 pune nga data e

hyries n€ tuqi 16 kontratEs

Mbikqyrja dhe

inspektimi
Mbikqyras idreirp€rdreit i menaxherit td kontrates do tE

ietA Qel6 Lamai Dreitor ne DSHP

Menagjer i proiektit: Fejsal Hoti Ecc nE DSHP

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves q6 iane nd fuqi do t6 zbatohen per te gjitha

qdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e konlratds. Juridiksioni

do tO ietd glykata p6rkatdse nd Prishtind.

Giuha e perdorur do tE ietd Biuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutim esht6 i 10 % vlerEs se kontrat6s

me vlefshmEri orei 3 muai

Sigurimi 10.1

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

12.1

Patentat
licencat

dhe 13.1 N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do le reluzoje qdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specitikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do le kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds.

Pagesa 20.1 Pagesa do tE bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues p6r turnizimet

e dorezuara vetem n6 baz6 tA shumds se vleres se njo Urdher Ble4e

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Doraizimi 21 .3 Furnizuesi do t'i barte td gjitha rreziqet qe kane t6 bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet tg paketohen nd

menyre qd tO parandalohet ddmtimi ityre deri nO destinacionin e

tyre.

o6 sa

I

lncotermi iaplikueshdm eshto DDP (Delivery Duty Paid).

DDP (Delivery Duty Paid)



Dergesat do le behet brenda diteve pas marrjes se "urdhdr

bleries" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te behet ne njd dit6 pune dhe giatd orarit te pun6s to

Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-'16:00).

Obligimet
garancionit

e 24.1 [sheno periudhdn e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet
shities

pas
25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
es

31 .2 Neni 42 42.1 Palat do Ci bdjne tt giitha p€rpjekjet p6r tE zgiidhur nij mtnyrc

miq€sore te gtirha mosmarrdvesh.iet qE mund tJ ndodhin nddrmjel tyre. Sapo te

shfaqet ndonjd mosmaneveshje. PalEt do lalajmerojni ojera tjettEn me shkrim p€r

pozitdn e lyre nc mosmarrdveshje dhe pEr ndonia zgiidhje qE ata konsiderojnc se

esht€ e mundshme. Ndse cilado Pal6 e sheh tE dobishme. paltt do tE talohen dhc ti
mundohen la zgjidhin mosnarrEvesh.ien. Pala do te i pErgjigjet kbrkesEs ptr zgiidhje

miqEsore brenda l5 dit€sh pas kerkesds. Periudha maksimale qi jepet pEr arritjen e

ktsaj z&iidhjeje do tc jelE 30 ditd nga fiUirni i proceduras. Ndse p€rpjekja frer tb

anitur zgjidhje miq€sorc dEshlon ose ndse Pala deshton la pergiigjet me kohE ndaj

kdrkesave pir zgjidhje, l€ dyja palEt do tE jenE tE lira te vazhdojnE nd laztn e

ardhshme tij procedurEs si: z&iidhjcs si mosmarralcshjes duke e laJmEruar ljelr6n.

Zgiidhia e

mosmarreveshi
es me
procedu re

gjyqdsore

32.1 43.1 Nese nuk mund li arihet z&jidhje brenda l0 dilesh nga fillimi i procedurts

miqdsore ptr zgiidhje l3 mosmanEveshjes. secila palE mund ti karkoj€:

a)ose vendim nga gjyqii

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KvK.

41.2 Para ntnshkimit le kontrat€s palct duhet te vendosin ptr mdn,Tdn e zgiidhjes

se mosmafftsveshjes. gjykala apo arbirimi.



I

Prokurimi : 622-25-253 - I _2_ I

Nr i brendshim:

Tituli: Furnizim me krypE industriale p6r mir€mbajtjen dimerore ti rrugeve t6 Komun6s se prizrenit

IIl11i.:" kryp6 industriate pEr mirimhajrjen
otmerore tC rrug€ve ti Komunes s€ prizrenii

Kodi i tenderit: IZ0ZZ025

Data: 12,02,2025

Lista e dokumenteve tir renderit mbCshtet6se

Nr. Dokument

l. l.Deklarata nen betim.pdf
2. 2. Certifikata e biznesit.pdf
3, 3. Certifikata e TVSH-se.pdf
4. 1. Qarkullimi Financiar.pdf
5. S.Deklaratat e tatimeve vjetore.pdf
6. 6.Referenca dhe Kontrata.pdf

7, 7^. Kontrata e transportit d-he librezat e regiistrim it.pdf8. 8. Idenrifikimi Financiar.pdf

Pdrshkrimi i smtmeve

Nr Em€rtimi i grupir

Furnizim me kryp6 industriale
pOr mir€mbajtjen dim€rore tE
rrug€ve t€ Komun6s s€
Prizrenit

I

Dokumenti

9. Paramasa.pdf

Pjes€t e tenderit qe do t€ dor6zohen ntlaras:

866 Formula ri r dordzimit te tendent
1



ATITORITETI KONTRAKTIlES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. pRIZREN.

Zyrtari pergjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-253-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: REXOS GROUP SH.p.K., Edit Durham nr.I,20000, prizren, Kosov€

E-mail: rexosgroup@gmail.com

Personi kontaktues: Orland Kryeziu

Telefoni: +38344 400200

Faxi:

Numri fiskal: 8l1423376

Grup i operatorive ekonomik (n€se aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr ti Proku rimit: 622-25_253_t -2- I

I:flljllLlT:lj.Trurnizim me kryp€ industriate per mir6mbajtjen dimErore te rrugave rE

iiff;ffiffii:ii:fi'#alte fteses per t€ tenderuar pEr kontrat€n e mesiperme, ne, re poshre

l;'j;l*",."r':li::# 
pranuat ploGsisht permbajdet e dosjes sc tenderit. Ne pranojme dispozibr e

3;[::X?il:ti,f;ffi?me' 
ne paitim me kushtet e dosj€s sE renderir dhe afater kohore tc paraqitua,

Furnizim me kryp6 industriale per mirimbdtjen dimErore te rrug€ve te Komures sE

30,975.00 EUR

Dhe nE {al€

d. Ky render Cshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: lS nga data finale per dorezim tetendereve

5. N€se tenderijone pranohet.
nenshkrimit te konffates

ne marlm p€rsiper te sigurojm€ njE siguri tE ekzekutimit para

6. Ne e bejme kete kerkese. Der kl
konsorcium td udh€hequr nea J.rr!.t' 

ttndtt [''"u' o numrin e Pieses' ntse 
.aplikohel) si partner ne

,.,a..*pi,ie,i.rffi ;il,!'fi :ff :!#LK;l;i?!,i;#:#[]?Ti&Hi,,..[*:.;..,.
te gjirhe pannerer' bashkerishr dhe veg e veq.janE,e a'.,yru* i. iig per reariTim re kontrates; sepanneri kryesor €shte i autorizuar te obrigoj;;hsrt;;; uit er'i,n? pe. .".,in anerar dhe ne emer tesecilit anctar qe realizimi i kontrards, Art-. i,e.f.i,i.e .af," plr"r"i,'i.n,, Oa*egiesia e partneritkryesor' dhe se r€ giithe parrneret ne nderma.rj"n 

" 
perbasir.Ei,i-nror.rurJune te obliguar te mbetenne ndermarden e perbashke/konsorci* g,"e ,e.a p..irJia, .Ji.uiririt te t ont.ute..

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjc ndryshim ne rethanat emesiperme ne cirdndo faze siard imprementimir,e rrlri."rer. iii,rr^htu ne e dim. dhe pranojme qe regjitha inrormatat e pasaka ile i",e'pr*" ie.ii"i1-;il;;.id#fi kete konkunim, mund re kene sirezultat pcrjashtimin tone nga ijo ah. ,g, k"r""i"i"i.."'"tr"r"'rl* 
^*, 

u**

866 Formulari ido rezimit te tenderit
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3. Qmimi rotal i tenderjr eshtc:



Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna € prizrenlt

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

mi me kripE industriale ptir mirEmbajtje dimrore t6 rrugEve t6 komunds 16
Prizrenit

Furnizi

Aktivileti .matess Sasia mimi/ton totali

Fumizimi transporti dhe deponimi I

kripEs industriale p6r nevojat e
komunds sE Prizrenit,p€r
mir6mbajtjen e mrgeve, gjat sezonit
dimror.Vendi I deponimit tE kripEs
caktohet nga organi mbikqyr6s.

500 61.95 30,975.00

G ithdsejt totali
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s E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 137276

Per KUVENDI KOMUNAL ! PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd em6r te RExos GRoUP SH.P-K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Furnizim me kryp€ industriale p6r mir€mbaitjen dimdrore t6 rrug6ve t6
Komunes sd Prizrenit.
Nr. prokurimit: 622-25-253-L-2-L

Garancion me kirkes6 tE pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nddrmarre veprimet p6r te dorezuar njE siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sd tenderit me numdr td prokurimit te lartecekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi dEshiron te depozitoi garancind ne shumen e saktesuar nd dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdtE garanci.

Andaj me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, nd em6r td operatorit ekonomik, deri nd

njd shume totale: 3,O97.5O€ zotohemi te ju paguaime, q€ me kdrkesen tua.i te pare me shkrim ne te cilen

deklarohet mosperputh.ja e njdrit nga kushtet ne vijim;

a. Autoriteti kontraktues konstaton nii bazd te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

ddshtuar qe te ekzekutojd kontratdne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime td m€dha per mbylljen e kontrates nd fial6, dhe;

,b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe tE ekzekutojd kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shumE puneto16, nenkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shumtin e limituar prej 3,O97.5O€ sic eshtd lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kErkesds tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlend 90 dite kalendarike prej 03.04,2025 deri me 02'07.2025

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit tE Garancionit, Siguruesit/Gara ntuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumdn e paguar perfituesit. me te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri

n,ii pdrmbushjen e ta!resishme te detyrimeve.

Data l6shimit: 03.04.2025

Nenshkrimi dhe f;ula e garantuesit

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

9ELSIG

AE src

&c€ c

rel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 '115, E-mail: ofrce@kselsig.con

Gjithcka qe duhet ta keni

I
I

tr tr



1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose ol claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the mmpany

l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG'i.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certity thati voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that; is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certity that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three

days: To inform the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's natureand cause.

lnsureas obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information

conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the file has been

completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Ju jemimirenjohes qe keni zgiedhur Kompanina e sigurimeve

" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr demet qe

mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr' te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kand n6nshkruar k6td kdrkesg 6shte informuar

nga siguruesi dhe eshtd pajtuar, qd:

- t5 dhenat personale td kesaj kdrkese, sd bashku me td dhenat

tjera, do te pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nO lidhje

me sigurimin e kontfaktuar, p6r qdllime statistikore dhe pdr

qellime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regiistrin e

Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e tretd

me qellim tE trajtimit te d6meve.
- siguruesi do te ruaj t6 dhdnat personale me sigurind e

nevojshme ne regjistra, ku keto tA dhdna do td strukturohen me

ndihmon e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te td

dh6nave si dhe do te raportohen nd regiistrin e Kredive te

Kosoves. - nd keto td dhdna personale tO perpunuara, personat

e trete nuk do te kend qasje, perveq ndse dshte fiala pdr organet

shtet6rore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr

personat qe pdrpunojne td dhdnat ndn udh6heqjen e kompanise

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qd ndnshkruajne ketd police, vertetojne se:

vullnetarisht kane dhaine informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshem pdr kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jane te pajtimit, q6 siguruesi te perpunoj6 ato td dhena dhe t'u

lejojd personave td trete ne pajtim me pakdn 1 td ketij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:

eshtd plotesisht iaftd dhe se nuk ka asnj6 kufizim p6r hyrjen nd

marrddhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kani, ndnshkruar k6td policd vdrtetojnd se:

ne lidhje me kete polic6, nuk ka asnje marrdveshje gojore

shtes6.

lnderuar klient I

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te

informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 dit6sh: Te
informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa per demshperblim

kunder tij tEjete paraqitur ndpdrmjet gjykates, kurtdjen ndn arrest

si dhe kur te ketd filluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe td natyres s6 demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi eshte idetyruar: Td

njoftojd td siguruarin me informacionet pdrkatdse lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit te garancive : Td nddrmerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te

tepruara per kompensimin e ddmit: Te plot6soj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Td perpunoje dhe td paguaj demin ne

afatin prej 15 ditesh pasi eshte b6re kompletimi i ldndes me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesen pdrbdrese te kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka

ndodhure qe mbulohet me ketd polic6, kompetente eshte gjykata e

venditku 6shte lidhurkontrata e sigurimit.

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

Peje Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 / 174 - 098

Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3

fel.038 1221 - 114: tax 038 1221 - 115
e - mail : offlce@ kselsig.com

Dear Costumerl

We are very grateful thal you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards conceming the claims thatcan occurred

to contractual party caused in the course ofyour registered business.

Costumer stalements

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetiz{ Tel.044/655-678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Filiali / Branch :



s ELSIG
ililllll llll I llll!Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Konpania o sigudn616 ELSIG sh-a, Prishtid,Adresa: Rr.'Tdng€ lsnlajli'-n(19,

T€l: +383 (0) 38 221 tt2: Far +3a3 (0) 38 221 115, E-mall: ofic€@Iselsig.com

PoLICE PER SIGURIMIN E GARANCTSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 137276

Kontral(tuesi

REXOS GROUP SH.P,K.Emri
zt\)Orlanda

a Edit Durham, Nr.1Prizren, RruAdresa

811423376Nr iBiznesit
044400200Telefoni

Pirfituesi

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENITEmri I

PRIZR E NAdresa

Garantuesi

EISiEmri

NLB
Eanka

Garantuesit

Mbulueshmeria e Polices

3,09 7.5 0Shuma

03.04.2025 - O2.O7.2025
5 urimit
Periudha

55,7 5

10.04Tvsh

65.79

03.04.2025 10:39Data e lashimit

Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas k6saj Police td sigurimit

jan6:

1. Mb6shtetur na k6td Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsip€r qe tA plotdsoje qdo detyrim kontraktori icili eshtd i

garantuar me ket6 Police

2. P6rfituesi e ka te dreit€n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e dEmshpdrblimit deri ne shumdn e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen pAr faj te tE Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotaisimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta q6 t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me te

gjitha mietet ligjore, p6r td bdrd rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera na! funksion tA plot6simit te detyrimeve ndaj p'rfituesit

(cedimi itii drejtave nga Pdrfituesi tE siguruesi/Garantuesi)

4. Ky sigurim €shtE lidhur sipas Kushteve t€ pergjithshme tE Sigurimit

td Garancive dhe ekzekutimit te kontrat6s td cilat jand pjese

perbi!rese e kesaj Police.

5. Per polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE perbdrdse e

k6sai police 6shtE kontrata e ekzekutimit td pundve ndermjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t'
Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

L6nda e Garancis6

Aktiviteti Ekonorr,ik:

Fumizim me krypa industriale pdr mirembajtien dim'rore ta

rrugdvd tii Komunis sC Prizrenit.

Menenshkriminek6saikontratepaitohemq6Kompanlaesigurimittiruaitidhenatemiapersonale/t6dhenate
biznesit, t6 cllat do t6 pdrdoren n!" ro-p.ni" p6r qolllme statistikore, hulumtim/raportim ne Regjistrin Kreditor td

Kosoves si dhe transferim tek nle palE e tretd me q'lllm te trajtimlt te demeve'

Me natnshkrimin e k€saj police t€ sigurimit, n6nkuptohet se un6 i siguruari me vullnet t6 lire, te barabartE dhe me

mir€besim kam pranuai primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe Pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in ihis insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium, I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e sigurimeve Elsig

Bajram Fazli[- 1940

E

Perfaqdsuesi i te siguruarit
Orland Kryeziu

9ELSIG

!. E S,C

A,CE c

Gjithcka qd duhet ta keni

Primi Bruto

T r



I nderuar klient !

Ju jemimirenjohds qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdrd6metqe
mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qe kanai ndnshkruar kdt6 kdrkese oshtti informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtuar, qe:

- te dhdnat personale td k6saj kdrkese, s6 bashku me td dhdnat
tjera, do te p6rpunohen dhe p€rdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e konlraktuar, pdr qdllime statistikore dhe pdr
qdllime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor tai Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pald etret6
me qdllim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do tai ruaj te dhdnat personale me sigurine e

nevojshme nd regjistra, ku kdto td dh€na do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike ta to
dhenave sidhe do t6 raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - nd kaito td dhaina personale td pairpunuara, personat

e tretd nuk do te kend qasje. pdNeq ndse 6shtd fala p6r organet
shteterore kur kjo eshtt! e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qai pairpunojne t6 dhdnat ndn udhdheqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qO ndnshkruajnO ketd policd, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kane dh6nd informata personale ptir vetveten, si

kusht idomosdoshem per kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit. qe siguruesi td perpunojd ato te dh6na dhe t'u
lejojd personave td tretd nd pajtim me pikdn 1 t6 kdtij dokumenti,
qasie ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me niinshkrimin e tij, se:
dshtd plotesisht iaftd dhe se nuk ka asnjd kufizim p6r hyrjen nd
marredhiinie kontraktuese.
4. Personat qd kane nenshkruar kOtO policd vortetojnO se:
nd lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtese.

Detyrimst e tA siguruarit:

Td paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit:Te
anformojd siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
inlormoje siguruesin edhe atehere kur kdrkesa pdr ddmshpdrblim
kunder tij 16 jete paraqitur nepermjet gjykatds, kur te jen ndn arrest
si dhe kur t€ keG filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T lddrgoje siguruesit deshmite e nevojshme p6r vlerdsimin e
shkakta.it dhe te natyres s6 ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastil te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Te
njoftoje te siguruarin me inrormacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive : Te ndermene, bashke me t6

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbeshtetura ose td
tepruara per kompensimin e ddmit: Td plotesoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te perpunojd dhe te paguaj demin ne
afatin prej 15 ditdsh pasi dshte bere kompletimi i ldndds me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjes6n p6rbdrese td kdsaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin q6 ka
ndodhure qe mbulohet me kdtd polic6, kompetente dshte gjykata e

vendit ku dsht6 lidhur kontrata e sigurimit.

Oear Costumer!

we arevery gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerningtheclaimsthatcanoccuned
to contractual party caused in thecourse ofyour registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracled insurance,

and lor statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and allthese data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personaldata, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by lau as well
as persons that process data under the leadership of the company
LC. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies thatr is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submat to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with approp.iate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims tor compensationi To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no late|ls days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the courl in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Dreltoria & Filiali ne Prishline / Branch rruga :

Tring6 lsmajli nr. 3

rel.038 I 221 - '114: tax 038 I 22'l - 1'15
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Pej€ Tel.049 / 8'10 - 847
Pti en fel044 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378


